ΙΟΣΦΙΝΟΣ. II.

debilitata, quum aggeres insidiis, machinæ soliditatī muri, pugnaque manib⁹ conserta audaciae confligentium cederent. Maxime vero, quum et seditione et fame et bello superiore animi fortitudinem Judæos habere experirentur, virorum insuperabiles esse impetus et animos eorum in calamitatibus terrore invictos arbitrabantur: quid enim non sustineant prosperis in rebus, qui malis ad virtutem incitarentur? Et illi quidem propterea validiores aggeribus adhibebant custodias.

3. Joannes autem ejusque socii apud Antoniam simul et futuris, si disjiceretur murus, prospicabant, et antequam arietes admovearentur, impetum faciebant in opera. Non tamen illis successit conatus: sed cum facibus progressi, priusquam aggeribus appropinquarent, spe sua frustrati reverterunt. Nam primum ne concordare quidem videbatur eorum consilium, paulatim et per intervalla et cunctanter nec sine metu exsilientium, atque ut summam dicam, non Judæorum more. Simul enim illis deerant quæ gentis sunt propria, audacia et impetus, conjunctusque omnium cursus, et sine offensione revertere. Languidores vero progressi, quam solebant, etiam Romanos acie solito validiori stantes inveniebant: qui corporibus quidem atque armis ita undique aggeres seperant, ut nusquam igni adiutum relinquerent; animo vero quisque eatenus confirmato erat, ut prius moreretur quam loco cederet. Nam præterquam quod omnis spes illis præcideretur, si etiam ista opera forent exusta, magno sibi pudori esse ducebant milites, si per omnia cederet aut calliditati virtus, aut arma teneritati, aut peritia multitudini, aut Romani Judæis. Simul autem et machinæ obsidionales pro illis faciebant, missilia ad eos usque conjicentes qui prosiliabant, et quum quis cecidisset, subsequutro moram injiciebat, periculumque ultra progrediendi remissiores efficiebat. Qui vero intra teli jactum se proripuerant, alii, priusquam ad manus ventum esset, disciplina hostium et densitate perterriti, alii spiculis vulnerati retrocedebant: tandemque, alias alium timiditatis arguens, re infecta revertebantur. Primo mensis Panemī die hæc oppugnatio facta est. Judæis autem inde digressis, Romani helopes admoveere, quamvis ab Antonia saxis peterentur et igni et ferro, telisque omnigenis quæ Judæis suppeditaret necessitas. Nam licet mœnibus multum confidenter Judæi, machinasque contemnerent, tamen eas applicare prohibebant Romanos. Illi autem Judæorum studium ne laderetur Antonia ex murorū infirmitate esse arbitrantes, ratique eam fragilibus nisi fundamentis, ex adverso contendebant. Nec tamen quod seriebatur iactibus cedebat: sed ipsi quidem crebris in se missilibus jactis, quum nulli periculo desuper venienti succumberent, eo perducēbant helopes ut agendi vim haberent. At quin inferioris